

Klimat- och näringslivsdepartementet

E-post: kn.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia: vera-lisa.stohr.thorell@regeringskansliet.se

Stockholm 2025-02-06

Remissvar avseende:

Naturvårdsverkets redovisning av regeringsuppdrag om förslag på förordningsändringar som möjliggör ett mer effektivt främjande av icke-publik laddinfrastruktur (diarienumr KN2024/01420)

Riksförbundet Bostadsrätternas Sverige ekonomisk förening, nedan Bostadsrätternas, är en intresse- och serviceorganisation för bostadsrättsföreningar med cirka 10 000 bostadsrättsföreningar som medlemmar i hela Sverige med sammanlagt cirka 385 000 hushåll. Bostadsrätternas har beretts tillfälle att inkomma med yttrande över rubricerat förslag och får framföra följande.

Bostadsrätternas tillstyrker förslaget.

Bostadsrätternas anser att det är viktigt att mängden laddningspunkter ökar som ett led i utvecklingen mot ett fossilfritt samhälle. Vår uppfattning är att bostadsrättsföreningar har ett stort intresse av att installera laddningspunkter ("laddstolpar") och att befintligt stöd har gjort stor nytta som incitament. Vi anser att förslaget innebär en förbättring för bostadsrättsföreningar genom bland annat möjligheten att söka bidrag för laddningspunkter på besöksparkeringar och möjligheten att få stöd för vissa installationer delvis utbetalat i förskott. Vidare anser vi att de föreslagna stödnivåerna är rimliga.

Oberoende marknadsundersökning

Bostadsrätternas befarar att kravet på en oberoende marknadsundersökning vid stöd för laddningspunkter som kommer att vara tillgängliga för allmänheten riskerar att minska incitamentet att installera sådana genom den kostnad som undersökningen kan medföra.

Helt eller delvis uteblivet stöd

I kontakt med bostadsrättsföreningar har vi erfart att det förekommer föreningar och andra fastighetsägare som oavsiktligt har gått miste om stödet genom att för sent lämna in en begäran om utbetalning. Ofta verkar problemet vara att den styrelseledamot som har varit kontaktperson gentemot Naturvårdsverket och bevakat frågan åt föreningen har avgått från styrelsen utan att bli ersatt inom den aktuella tidsfristen. För föreningen är detta olyckligt då det kan handla om ett väsentligt belopp som den går miste om.

Det är givetvis varje sökandes ansvar att lämna in begäran om utbetalning i rätt tid. Samtidigt menar vi att helt uteblivet stöd, och möjligen återkrav med förslaget om förskottsutbetalning, är en väl hård konsekvens sett till att intentionen med stödet faktiskt i dessa fall har uppnåtts: installation av fler laddningspunkter har skett. Bostadsrätternas menar därför att det bör övervägas att förlänga den tid inom vilken en slutlig begäran om utbetalning ska ha inkommit till Naturvårdsverket samt att en sent inlämnad begäran i första hand ska medföra reducerat stöd, snarare än helt uteblivet stöd.

Vid eventuella frågor om detta svar hänvisas till David Sjöqvist, rådgivare teknik/energi, på david.sjoqvist@bostadsratterna.se.

Med vänlig hälsning

Ulrika Blomqvist

VD